Действительный документ ref=95cfb883038b6c5511ee055c10cea17b

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 19.06.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

19 июня 2023 г.

Москва

№ 926-р

""

О мерах поддержки обучающихся РУДН, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции, а также детей указанных лиц,

являющихся обучающимися РУДН на 2022/2023 и 2023/2024 уч.гг.

В соответствии с решением ученого совета от 05.06.2023 (протокол № УС-

10), письмом Минобрнауки России от 16.05.2023 №МН-7/1726-ДА «О мерах

поддержки обучающихся принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить оказание материальной  поддержки обучающимся по

образовательным программам высшего образования из числа лиц,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и

Херсонской области с 30 сентября 2022 г. (далее – участники СВО), а также

детям участников СВО, являющихся обучающимися РУДН по образовательным

программам высшего образования, по их личному заявлению с приложением

подтверждающих документов, поданному в деканат/дирекцию ОУП

(заместителю руководителя ОУП по воспитательной работе)  или приемную

проректора по работе со студентами.

1.1. Обучающимся по очной, очно-заочной формам обучения, указанным в

п. 1 настоящего приказа, меры материальной поддержки выплачивать:

- из средств стипендиального фонда РУДН – обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета;

- за счет средств университета, полученных от приносящей доход

деятельности – обучающимся по договорам об образовании за счет средств

физических и/или юридических лиц.

1.2. Размер материальной поддержки определять в соответствии с

установленным в РУДН порядком (приказ ректора от 28.02.2017 «Об

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.06.2023 12:13:40
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Действительный документ ref=95cfb883038b6c5511ee055c10cea17b

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 19.06.2023

утверждении Порядка оказания материальной помощи нуждающимся

обучающимся Российского университета дружбы народов», решением

стипендиальной комиссии соответствующего ОУП (или стипендиальной

комиссии РУДН), не ниже размера государственной социальной стипендии,

установленного на текущий учебный год.

2. Обучающимся РУДН, являющимися участниками СВО или детьми

участников СВО:

- предоставлять рассрочку/отсрочку оплаты обучения (при предоставлении

соответствующего заявления в коммерческое управление на электронную

почту:  commercial.dept@rudn.ru.

- предоставлять скидку на обучение:

- в размере 20% на один учебный год;

- в размере 30% на один учебный год детям участников СВО, погибших

при исполнении обязанностей военной службы.

Установить, что снижение стоимости платных образовательных услуг по

договору об оказании платных образовательных услуг осуществляется с учетом

покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет

собственных средств РУДН, в том числе средств, полученных от приносящей

доход деятельности.

3. Обучающимся РУДН, являющимися участниками СВО или детьми

участников СВО предоставлять жилые помещения в общежитиях в

первоочередном порядке.

 4. Обучающихся РУДН, являющихся участниками СВО или детьми

участников СВО освободить от внесения платы по договору найма жилого

помещения в общежитии за пользование жилым помещением в общежитии и

платы за коммунальные услуги в общежитии.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить в соответствующей части

на проректора по работе со студентами М.И. Кацарского, начальника

коммерческого управления О.Л. Сагинбаеву, начальника управления по

размещению и сопровождению в общежитиях Д.И. Олейникова.

Ректор

О.А. Ястребов

И.В. Ефремова

доб. 11-89

mailto:commercial.dept@rudn.ru